

CN-SIFPM			CONAM
	MUNICIPIO DE LIMEIRA		
	RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA		
	DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS		
	ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL		
	Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2019 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO		
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)			Em reais
	ACIMA DA LINHA		
		Ate o Bimestre/2019	
RECEITAS PRIMARIAS		PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS (a)
RECEITAS CORRENTES (I)		991.107.150,64	669.938.827,03
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria		300.505.504,71	190.284.439,46
IPTU		116.849.421,69	76.625.570,30
ISS		110.173.080,30	66.004.001,16
ITBI		19.075.045,26	12.670.711,82
IRRF		27.535.536,50	18.368.869,78
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria		26.872.420,96	16.615.286,40
Contribuicoes		44.191.749,43	30.601.411,29
Receita Patrimonial		70.238.047,03	57.803.857,23
Aplicacoes Financeiras (II)		54.934.879,51	47.425.928,89
Outras Receitas Patrimoniais		15.303.167,52	10.377.928,34
Transferencias Correntes		532.428.899,41	362.939.912,12
Cota-Parte do FPM		59.813.959,47	40.216.749,38
Cota-Parte do ICMS		202.259.797,93	130.545.146,97
Cota-Parte do IPVA		47.574.947,05	42.949.488,16
Cota-Parte do ITR		753.436,54	310.769,90
Transferencias da LC 87/1996		324.266,64	0,00
Transferencias da LC 61/1989		1.521.115,47	953.115,47
Transferencias do FUNDEB		109.063.287,10	75.185.933,18
Outras Transferencias Correntes		111.118.089,21	72.778.709,06
Demais Receitas Correntes		43.742.950,06	28.309.206,93
Outras Receitas Financeiras (III)		0,00	0,00
Receitas Correntes Restantes		43.742.950,06	28.309.206,93
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)		936.172.271,13	622.512.898,14
RECEITAS DE CAPITAL (V)		19.196.010,22	7.242.888,24
Operacoes de Credito (VI)		7.138.241,48	1.326.536,22
Amortizacao de Empréstimos (VII)		0,00	0,00
Alienacao de Bens		7.049.099,78	974.349,70
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios (VIII)		0,00	0,00
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes (IX)		0,00	0,00
Outras Alienacoes de Bens		7.049.099,78	974.349,70
Transferencias de Capital		3.453.915,08	3.453.915,08
Convenios		3.337.597,19	3.337.597,19
Outras Transferencias de Capital		116.317,89	116.317,89
Outras Receitas de Capital		1.554.753,88	1.488.087,24
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)		0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primarias		1.554.753,88	1.488.087,24
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)		12.057.768,74	5.916.352,02
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)=(IV+XI)		948.230.039,87	628.429.250,16

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE LIMEIRA							CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA								
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS								
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								
Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2019 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO								
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)								Em reais
Ate o Bimestre/2019								
DESPEAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	DESPEAS EMPENHADAS	DESPEAS LIQUIDADAS	DESPEAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR LIQUIDADOS PAGOS (c)		
DESPEAS CORRENTES (XIII)	955.738.977,67	818.762.916,72	540.992.686,63	498.573.803,07	53.209.159,14	29.176.825,07	29.169.072,93	
Pessoal e Encargos Sociais	443.147.000,00	361.591.418,74	272.671.557,27	245.217.673,24	28.503.450,46	420.418,31	420.418,31	
Juros e Encargos da Divida (XIV)	17.515.000,00	17.257.000,00	10.615.833,64	10.615.833,64	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas Correntes	495.076.977,67	439.914.497,98	257.705.295,72	242.740.296,19	24.705.708,68	28.756.406,76	28.748.654,62	
DESPEAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)=(XIII-XIV)	938.223.977,67	801.505.916,72	530.376.852,99	487.957.969,43	53.209.159,14	29.176.825,07	29.169.072,93	
DESPEAS DE CAPITAL (XVI)	91.535.205,82	42.480.790,33	18.408.253,16	18.121.578,68	1.009.410,91	5.195.670,24	4.709.433,74	
Investimentos	77.896.205,82	33.243.290,33	11.012.289,18	10.725.921,79	1.009.410,91	5.195.670,24	4.709.433,74	
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Inversoes Financeiras	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida (XX)	11.239.000,00	9.237.500,00	7.395.963,98	7.395.656,89	0,00	0,00	0,00	
DESPEAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	80.296.205,82	33.243.290,33	11.012.289,18	10.725.921,79	1.009.410,91	5.195.670,24	4.709.433,74	
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)	73.916.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPEA PRIMARIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII)	1.092.436.183,49	834.749.207,05	541.389.142,17	498.683.891,22	54.218.570,05	34.372.495,31	33.878.506,67	
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV)=[XIIa - (XXIIIa+XXIIIb+XXIIIc)]						41.648.282,22		
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO				VALOR CORRENTE				
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia				-49.461.000,00				

CN-SIFPM			CONAM
MUNICIPIO DE LIMEIRA			
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA			
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS			
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL			
Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2019 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO			
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)			Em reais
		Ate o Bimestre/2019	
JUROS NOMINAIS		VALOR INCORRIDO	
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS ATIVOS (XXV)		47.425.928,89	
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS PASSIVOS (XXVI)		10.752.769,02	
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII)=XXIV + (XXV-XXVI)		78.321.442,09	
		VALOR CORRENTE	
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia		-8.631.000,00	
ABAIXO DA LINHA			
		SALDO	
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL		Em 31/Dez/2018 (a)	Ate o Bimestre/2019 (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)		270.741.934,11	257.257.771,32
DEDUCOES (XXIX)		34.820.151,68	106.013.282,91
Disponibilidade de Caixa		28.260.027,78	99.067.927,93
Disponibilidade de Caixa Bruta		96.985.723,35	99.635.762,08
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)		68.725.695,57	567.834,15
Demais Haveres Financeiros		6.560.123,90	6.945.354,98
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)		235.921.782,43	151.244.488,41
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII)=(XXXIa-XXXIb)		84.677.294,02	
		Ate o Bimestre/2019	
VARIACAO SALDO RPP=(XXXIII)=(XXXa-XXXb)		68.157.861,42	
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		0,00	
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		3.012.636,62	
VARIACAO CAMBIAL (XXXV)		0,00	
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)		0,00	
OUTROS AJUSTES (XXXVII)		0,00	
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII)=(XXXII-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV-XXXVI+XXXVII)		19.532.069,22	
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXIX)=XXXVIII-(XXV-XXVI)		-17.141.090,65	
		PREVISAO ORCAMENTARIA	
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES			
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores- RPPS			
Superavit financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais		21.891.429,36	
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS		70.916.000,00	

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE LIMEIRA	CONAM
	RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA	
	DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS	
	ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL	
	Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2019 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO	
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)		Em reais

CONAM-RREO6-2019-1.4

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 26/SET/2019 e hora de emissao 10:35

Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraídos do sistema .

Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraídos do sistema .

NOTA:

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO AP DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

FLAVIO FERREIRA
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 139478/O-3

GRAZIELLA ZANIBONI PAGANOTTI
CHEFE DA DIVISÃO FINANCEIRA